
terça-feira, 21 de janeiro de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (13) – 43

À vista das informações constantes no presente APOSTILO 
o título de aposentadoria 38/2017, para fazer constar no ítem 
1 - Identificação do servidor: cargo/função: AGENTE DE APOIO 
N-1 CAT.5, Padrão/Referência: B-5 e não como constou.

R.F. 2810/2 MANOEL JERONIMO NICACIO Proc.nº 2017-
0.133.752-1

À vista das informações constantes no presente APOSTILO 
o título de aposentadoria 51/2017, para fazer constar no ítem 3 
- VALOR DOS PROVENTOS - R$ 759,27 (Setecentos e cinquenta 
e nove reais e vinte e sete centavos) - sobre a média apurada 
foi aplicada a proporcionalidade de 57,32%.

R.F. 3542/2 SONIA RODRIGUES   Proc.nº 2017-0.174.857-2
À vista das informações constantes no presente APOSTILO 

o título de aposentadoria 07/2018, para fazer constar no ítem 3 
- DIREITOS E VANTAGENS ESPECIAIS, do cargo de Encarregada 
do Setor II - DAÍ-5, ítem 4 - COMPOSIÇÃO DOS VENCIMENTOS 
- 001: Padrão:B5(J-40); 149: 6º Quinquenio: 34,01% s/(B5); 
147: Insalubidade Incorporada: 2/5 de 20% (8% s/NO1A); 188: 
Gratificação de Função Permanente: 130% s/QPA-1 ref.DAÍ-5; 
326: Gratificação de Atividade: Média Aritmética Simples; 171: 
Sexta Parte; 120:VOP: Diferença por Ação Judicial - Lei 1374/07, 
e não como constou.

PEDIDO DE INFORMAÇÕES
DEFERIDO
Proc. nº 6410.2019/0016717-0 CARLA LEANDRA DA SILVA 

MOURA - RG nº 34.671.650-0, filha do ex-servidor aposen-
tado DAVILSON DA SILVA MOURA - RF.1049/2, falecido em 
24/08/2019.

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 TORNAR SEM EFEITO
A PUBLICAÇÃO DO DOC: de 24/12/2019, PÁGINA 49, 

referente:
LICENÇA À GESTANTE (EFETIVA E ADMITIDA)
Concedidos 180 (cento e oitenta) dias, nos termos do artigo 

148 da Lei nº 8.989/1979, com nova redação conferida pela Lei 
nº 14.872/2008, e de conformidade com o estabelecido na Por-
taria nº 084/SGP.G/2003 e alteração posterior, com publicação 
retificada no DOM de 09/08/2003.
E.H. R.F. NOME A PARTIR DE
230800070000000 847.496.6 RENATA DE OLIVEIRA DOMINGUES BALDO 18/12/2019

LICENÇA GESTANTE – SERVIDORA FILIADA 
AO RGPS

LICENÇA MATERNIDADE RGPS Concedo 120 dias de Li-
cença Maternidade, conforme o disposto no artigo 71 da Lei 
Federal nº 8.213, de 24/07/1991.
E.H. R.F. NOME A PARTIR DE
230800070000000 847.496.6 RENATA DE OLIVEIRA DOMINGUES BALDO 18/12/2019

LICENÇA GESTANTE – SERVIDORA FILIADA AO 
RGPS

LICENÇA MATERNIDADE RGPS Concedo 120 dias de Li-
cença Maternidade, conforme o disposto no artigo 71 da Lei 
Federal nº 8.213, de 24/07/1991.
E.H. R.F. NOME A PARTIR DE
230100000000000 836.335.8 SHEILA APARECIDA DA SILVA DE BRITO  27/12/2019

 RETIFICAÇÃO DE SUBSTITUIÇÃO PUBLICADO 
NO D.O.C. DE 17/01/2020 – PÁGINA 34

ONDE CONSTOU:
SUBSTITUIDO: Vitor Cipriano de Fazio, RF: 827.505.0, car-

go: Coordenador V, Padrão /Ref.: DAS-15, comissionado E.H. 
230400000000000, do Departamento De Projetos De Apoio Ao 
Empreendedorismo Inovador da Coordenadoria de Plataforma 
de Inovação, da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia.

FAZER CONSTAR: SUBSTITUIDO: Vitor Cipriano de Fazio, 
RF: 827.505.0, cargo: Coordenador V, Padrão /Ref.: DAS-15, 
comissionado E.H. 230400000000000, da Coordenadoria de 
Plataforma de Inovação, da Secretaria Municipal de Inovação 
e Tecnologia.

ONDE CONSTOU:
SUBSTITUIDO: Maitê de Lara Sanches, RF: 827.386.3, cargo: 

Diretor de Departamento Técnico /Ref.: DAS-14, comissionada 
E.H. 230306000000000, Coordenação de Conectividade, da 
Coordenadoria de Convergência Digital, da Secretaria Municipal 
de Inovação e Tecnologia.

FAZER CONSTAR: Maitê de Lara Sanches, RF: 827.386.3, 
cargo: Diretor de Departamento Técnico /Ref.: DAS-14, comissio-
nada E.H. 230306000000000, Departamento de Fabricação Di-
gital, da Coordenadoria de Convergência Digital, da Secretaria 
Municipal de Inovação e Tecnologia.

 LICENÇA MÉDICA – SERVIDOR FILIADO AO RGPS
Concedida, nos termos do item II da Portaria nº 507/

SGP.G/2004, de 28/12/2004, e de conformidade com o estabele-
cido no Comunicado nº 001/05 – DRH/SMG, publicado no DOC 
de 22/01/2005.
E.H. R.F. NOME DURAÇÃO A PARTIR DE
230800000000000 843.907.9/1 MATHEUS DE OLIVEIRA BRITO 01 16/01/2020

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 LICENÇA MEDICA DE CURTA DURAÇÃO REGI-
ME RGPS – DEC. 55.290/2014
R.F./VINC. NOME DUR. A PARTIR
859.524.1/v.1 PAULO OLINDO MALZONI 13 02/01/2020
859.524.1/v.1 PAULO OLINDO MALZONI 10 16/01/2020

REMOÇÃO
527.607.1/v.2 MARIA JOSE DE SOUZA, Assistente 

de Gestão de Politicas Publicas NI de CGPABI/DGPU/ Par-
que Lajeado, para CGPABI/DGPU/ Parque Raul Seixas, E.H. 
270030001530000.

LICENÇA MEDICA DE CURTA DURAÇÃO REGI-
ME RGPS –DEC. 55.290/2014
R.F./VINC. NOME DUR. A PARTIR
827.472.0/v.3 EMERSON CARDOSO DE OLIVEIRA SANTOS 3 16/01/2020

 CONCURSOS

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PROCESSO Nº 6074.2019/0001977-9
Despacho Rerratificação
Interessado: Secretaria Municipal de Direitos Humanos e 

Cidadania.
Assunto : Edital de Concurso nº 001/2019/SMDHC/DEDH – 

Prêmio Municipal de Educação em Direitos Humanos.
RETIRRATIFICAÇÃO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

DO EDITAL DE CONCURSO Nº 0001/2019/SMDHC/DEDH 
– PRÊMIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM DIREITOS HU-
MANOS

I – Diante dos elementos constantes dos autos, espe-
cialmente no Encaminhamento SMDHC/CPDDH/DEDH Nº 

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE FREGUESIA DO 
O/BRASILANDIA

FERIAS DEFERIDAS
Bruno Colson Valente - RF. 820.192.7 V1, Coordenador 

Unidade de Saúde - DAS-10, 10 dias ref. ao ex. 2020, no periodo 
de 20/03/2020 à 08/04/2020.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 ASSESSORIA JURÍDICA

 DESPACHO
PROCESSO 6021.2019/0007160-7
I – À vista dos elementos constantes no processo adminis-

trativo nº 6021.2019/0007160-7 em especial a manifestação do 
Procurador Chefe de PROCED, do Procurador Geral do Municí-
pio e da Assessoria Jurídica – AHM, que acolho, com esteio na 
competência atribuída pela Lei Municipal 13.271/02, alterada 
pela Lei Municipal nº 14.669/08, regulamentada pelo Decreto 
Municipal 50.478/09, DETERMINO:

II – A ABSOLVIÇÃO do servidor Rodrigo da Cruz Barbosa 
– Assistente de Saúde - Enfermagem – antigo RF 400.189.95 
e atual RF 834.058.7-1 – vinculado à Autarquia Hospitalar 
Municipal, com fundamento no artigo 218 da Lei 8.889/79, uma 
vez justificadas as faltas cometidas no período apontado de 
01/01/2018 a 31/12/2018.

RETIRRATIFICAÇÃO
PROCESSO 6110.2019/0008229-7
I - À vista dos elementos constantes no processo admi-

nistrativo em tela, em especial a manifestação da Assessoria 
Jurídica, que acolho, AUTORIZO com fundamento na competên-
cia atribuída pela Lei Municipal 13.271/2002, alterada pela Lei 
Municipal 14.669/2008, regulamentada pelo Decreto Municipal 
50.478/2009, a RETIFICAÇÃO, do Despacho Autorizatório (doc. 
024798139), publicado no DOC/SP em 10/01/2020, página 29, 
(doc. 024851502), nos seguintes termos:

Onde se Lê:
“(...), onerará a dotação orçamentária nº 01.10.10.122.302

4.2100.33.90.91.00 (...)”
Leia-se:
“(...),onerará a dotação orçamentária nº 01.10.10.122.302

4.2100.31.90.91.00 (...)”

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROFESSOR 
WALDOMIRO DE PAULA

PORTARIA 03/2020
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Prof. Waldomiro de 

Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE
Aplicar a pena de Repreensão ao(a) servidor(a) ILMA 

SERRÃO PEREIRA RF:728.131.5.1, função: ANALISTA DE SAÚDE 
- ENFERMAGEM, efetivo, por ter infringido o artigo 178,I e 179 
Caput da Lei 8989/79.

PORTARIA 04/2020
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Prof. Waldomiro de 

Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE
Aplicar a pena de Repreensão ao(a) servidor(a) Lourenil-

son José de Souza RF:618.492.8.4, função: ANALISTA DE SAÚDE 
- MÉDICO, efetivo, por ter infringido o artigo 178,II e III e 179 
Caput da Lei 8989/79.

DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROFESSOR 
WALDOMIRO DE PAULA

AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 e 
58073/2018 do/a servidor/a:
RF NOME DIAS
83202171 JULIANNA BARROS MAJOR MACHADO 

DA SILVA
13/11,18/11.19/11,22/11,25/11,26/11,2
7/11,29/11,05/12 de 2019.

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/2018, como segue:

MARIA DE JESUS BARROS, RF 833.127.8.1, ASSISTEN-
TE TÉCNICO DE SAÚDE ENFERMAGEM, com redução da jor-
nada de trabalho em 01 (uma) hora na entrada, por seis meses , 
à partir da data da publicação.

 LICENÇA MÉDICA - VÍNCULO RGPS
Concedida nos termos da Lei nº 8.213 de 1991, art.60, § 3º, 

com redação data pela Lei nº 9.876 de 1.999 e em conformida-
de com o estabelecido na Portaria 226/01- PREF, Portaria 507/
SGP – G/2004 – RGPS/INSS incisos I e II.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
60032032 RENATA VIDAL FRANCA DA SILVA 005 09/12/19 HMARS
60026704 APARECIDA ISABEL MORAES 007 29/12/19 HMACN
60032753 CARLA MARIA DA SILVA 002 13/01/20 HMACN
60032749 LIDIO ANDRADE SANTOS 001 13/01/20 HMPWP
60032693 ANDREA ALVES CARDOSO 015 09/01/20 SEDE

P.S.M.BALNEARIO SÃO JOSÉ
HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

Denis de Oliveira Souza, RF 8303720/1, AGPP, lotado/a 
no PSM Balneário São José

com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na 
saída, por 06 MESES, a partir da data da publicação.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 APOSENTADORIA – APOSTILAMENTO
R.F. 1765/1 MARIA CANDIDA DE SOUSA FIGUEIREDO Proc.

nº 2017-0.099.982-2
À vista das informações constantes no presente APOSTILO 

o título de aposentadoria 35/2017, para fazer constar no ítem 
1 - Identificação do servidor: R.F. 1765/1 e não como constou.

R.F. 3126/2 CELIO DA SILVA HONORATO Proc.nº 2016-
0.158.744-5

À vista das informações constantes no presente APOSTILO 
o título de aposentadoria 47/2016, para fazer constar no ítem 
3 - VALOR DOS PROVENTOS - R$ 1.101,35 (Hum mil, cento e 
um reais e trinta e cinco centavos) - sobre a média apurada foi 
aplicada a proporcionalidade de 69,57%.

R.F. 3655/2 JOSÉ REIMBERG RODRIGUES  Proc.nº 2017-
0.103.836-2

RECURSOS HUMANOS
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8989/79, do art.2º 

do Dec. 43.472/03, Dec. 46.113/05 e art.38 inciso I do Decreto 
58.225/18:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180130010320000 732.227.5 Hannah da Silva Coutinho 01 25/12/2019
180130010370000 632.002.3 Ana Lucia Rotundo 01 07/01/2020
180130010370000 800.825.6 Luis Carlos Germano da costa 01 29/12/2019
180130010370000 822.419.6 Neide Pedro Mattias 02 02/01/2020
180130010370000 822.419.6 Neide Pedro Mattias 03 08/01/2020
180130010550000 742.026.9 Waldir Munhões 01 18/12/2019
180130010580000 618.394.8 Walmy de Oliveira 02 17/12/2019
180130010580000 701.422.8 Dagmar de Andrade 03 20/12/2019
180130010580000 733.291.2 Marli Scheitel 01 08/01/2020
180130010580000 752.230.4 Edilene de Souza Paes 02 13/01/2020
180130010580000 754.430.8 Cleuton Jacobino Leite 01 29/12/19
180130010580000 806.652.3 Elisangela Nicolette dos Santos Pinheiro 03 11/01/2020
180130010600000 735.246.8 Claudio Marcelo Bernardo 03 10/01/2020
182400030000000 837.373.6 Leandra Mara Tomazini 02 19/12/2019
182400030070000 637.448.4 Carlos Cesar Pires 01 22/11/2019
182400030070000 637.448.4 Carlos Cesar Pires 01 25/11/2019
182400030070000 784.575.8 Neide Radi 01 11/12/2019
182400030100000 836.684.5 Claudia Daniela Sardinha 03 01/01/2020
182400030260000 722.658.6 Dacia dos Santos Bento 01 17/01/2020
182400030270000 727.672.9 Leila Fonseca Silva 01 19/12/2019
182400030270000 789.093.1 Edson Castro 01 20/12/2019
182400040130000 740.034.9 Sandra Santana Sampaio Evangelista 01 16/12/2019
182400040130000 784.343.7 Alex Moura Ferroni 02 07/01/2020
182400050050000 514.987.8 Aparecida Penha dos Santos 02 17/12/2019
182400050250000 784.255.4 Gabriele Fabiana Lima Ono 01 06/01/2020
182400060080000 611.580.2 Vania Maria Arroio Farinazzo Thome 02 13/01/2020
182400060250000 783.275.3 Clarissa de Oliveira Escudeiro 02 09/12/2019
182400060350000 625.539.6 Lea Ferreira de Souza Fidelis 02 16/12/2019
182400060350000 819.198.1 Gislene Inoue Vieira 01 13/01/2020
182400060380000 707.898.6 Henrique de Souza Timoteo 02 02/01/2020
182400060380000 708.627.0 Roselaine Lima Lopes 01 10/01/2020
182400060380000 789.723.5 Fernando Santos da Silva 02 19/12/2019
182400070000000 625.069.6 Paulo Hissasi Watanabe 03 06/01/2020
182400130100000 595.370.7 Eliane Monteiro Bittencourt 01 30/12/2019
182400130100000 788.735.3 Lara Cristina Dias Toledano Gonçalves 01 06/12/2019

LICENÇA MÉDICA CONCEDIDA PELO HSPM/HSPE OU 
REDE PUBLICA DE SAUDE

Concedida, nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290/14 e art.38 inciso 
II do Decreto 58.225/18:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180130010320000 752.409.9 Diana Cruz Tonglet 07 19/12/2019
180130010320000 822.118.9 Vanessa Tigre Xavier 07 19/12/2019
180130010370000 647.919.7 Edimilson Farias Figueiredo 03 22/12/2019
180130010370000 752.231.2 Veruska Luzia de Oliveira Brogini 15 19/12/2019
180130010370000 800.825.6 Luis Carlos Germano da Costa 05 31/12/2019
180130010580000 742.068.4 Marcelo Mazaia 02 20/12/2019
182400010000000 645.596.4 Edson Jose Oliveira da Silva 05 30/12/2019
182400040040000 847.921.6 Priscila Costa Hime Valente 08 06/01/2020
182400040080000 652.048.1 Dercy Medeiros dos Santos 02 09/12/2019
182400040080000 652.048.1 Dercy Medeiros dos Santos 02 19/12/2019
182400050250000 788.921.6 Vinicius Rodrigues Parola 04 17/12/2019
182400060080000 707.514.6 Ozias Vieira Lima 01 17/12/2019
182400060250000 783.275.3 Clarissa de Oliveira Escudeiro 15 11/12/2019
182400060350000 736.169.6 Antonio Carlos Gonçalves Assis 05 16/12/2019

LICENÇA MÉDICA - RGPS
Concedida, nos termos da Port 507/SGP-GDA, comunicado 

01/DESAT-DRH/05 e Lei 10.793/89:
E.H. Reg. Func. Nome Dias A partir
182400000000000 305.089.1 Kiyoto Izumida 12 22/12/2019

LICENÇA NOJO DEFERIDA
547.055.2/3, Valter Roberto Rodrigues, 08 dias a partir de 

29/12/2019, em virtude do falecimento de seu irmão.
581.345.0/2, Rosangela Sobral Ricardo, 08 dias a partir de 

13/11/2019, em virtude do falecimento de seu pai.
624.817.9/2, Lauricy Fortes Bustamante de Siqueira Madi, 

02 dias a partir de 25/11/2019, em virtude do falecimento de 
sua sogra.

635.530.7/2, Dolores Darc dos Reis, 08 dias a partir de 
30/12/2019, em virtude do falecimento de sua mãe.

654.416.9/2, Maria Amalia Fioranelli Melara Mario, 08 dias 
a partir de 26/11/2019, em virtude do falecimento de seu pai.

661.038.2/1, Ana Maria Larotonda Vieira Crosera, 08 dias 
a partir de 27/11/2019, em virtude do falecimento de seu pai.

758.432.6/1, Dalma Gonçalves Gomes Silva, 03 dias a partir 
de 31/10/2019, em virtude do falecimento de seu pai.

783.698.8/1, Weliton Rodrigo de Oliveira, 08 dias a partir 
de 15/12/2019, em virtude do falecimento de seu irmão.

784.975.3/1 e 2, Jacqueline Paula de Jesus de Souza, 08 dias 
a partir de 26/12/2019, em virtude do falecimento de seu pai.

790.315.4/1, Jurandir Carlos Gonçalves, 08 dias a partir de 
12/12/2019, em virtude do falecimento de seu irmão.

812.145.1/1, Claudia Alexandrino da Cruz, 08 dias a partir 
de 06/11/2019, em virtude do falecimento de seu pai.

LICENÇA PATERNIDADE E PARENTAL DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei nº 10.726/89, regulamentada 

pelo Decreto nº 58.091/18.
RF/V Nome Função Dias A Partir
790.143.7/1 Jose Roberto Duarte Junior Assistente de Saúde - Enfermagem 06 31/12/2019

LICENÇA GALA
743.844.3/1, Susana Ayres, 08 dias a partir de 06/12/2019.

De: Outros Para: Casada
790.111.9/1, Vanessa Ribeiro Romão, 08 dias a partir de 28/12/2019.

De: Solteira Para: Casada
ALTERAÇÃO DE NOME E ESTADO CIVIL
640.426.0/2, Luzi Aparecida Faleiros Taveira
PARA: Luzi Aparecida Faleiros

DE: Casada Para: Divorciada
DESISTÊNCIA EXPRESSA DE PERICIA MÉDICA AGEN-

DADA EM COGESS
Previsto no artigo 7º do Decreto nº 58.225 de 2018

RF NOME DATA 
PUBL.DA 

FALTA

DATA AGEND.
TIPO PERICIA

DATA DA 
PERICIA

UNIDADE

616.412.9/3 Alberto Moreira 
Leão

14/12/2019 03/10/2019 - 
Art.143

12/12/2019 Base Operacional 
de APH Santana

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DR. LAURO 
RIBAS BRAGA

LICENÇA MÉDICA CONCEDIDA PELO HSPM/HSPE OU 
REDE PUBLICA DE SAUDE

Concedida, nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290/14 e art.38 inciso 
II do Decreto 58.225/18:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180000000000000 661.348.9 Maria Madalena de Aquino 02 12/12/2019

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL 21 DE JUNHO
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8989/79, do art.2º 

do Dec. 43.472/03, Dec. 46.113/05 e art.38 inciso I do Decreto 
58.225/18:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180000000000000 563.066.5 Alberto Rodrigues de Moraes 01 19/12/2019
180000000000000 594.912.2 Ranilson Silvio Santos 01 06/01/2020
180000000000000 633.162.9 Vicente Petrilli Neto 02 24/12/2019
180000000000000 722.988.7 Edna do Patrocinio 01 10/01/2020

LICENÇA MÉDICA CONCEDIDA PELO HSPM/HSPE OU 
REDE PUBLICA DE SAUDE

Concedida, nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290/14 e art.38 inciso 
II do Decreto 58.225/18:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180000000000000 619.542.3 Lucien Henri Beltrão Coelho da Paz 14 23/11/2019

 HOSP. MUN. E MAT. ESCOLA DR. MÁRIO 
DE MORAES ALTENFELDER DA SILVA

 CONVOCAÇÃO
Fica atraves do presente, convocada a servidora LUCI-

DALVA BARBOSA GOMES DA SILVA - RF 8378851V1 A 
COMPARECER A GESTÃO DE PESSOAS PARA SER OUVIDA E 
PRESTAR ESCLARECIMENTOS COM RESPEITO AS SUAS FALTAS 
QUE ENSEJARAM DOIS PROCESSOS DE FALTAS CONSECUTIVAS 
6018.2019/0024337-1 e 6018.2019/00563952-9.

OUTROSSIM COMUNICAMOS QUE DEVIDO A IMPOSSIBI-
LIDADE DE CONTATO, ESTAREMOS PUBLICANDO ESTA CON-
VOCAÇÃO POR TRES DIAS SEGUIDOS, E O NÃO ATENDIMENTO 
DESTAS SOLICITAÇÕES, ACARRETARÁ NA CONTINUIDADE DOS 
CITADOS PROCESSOS À REVELIA.2°PUBLICAÇÃO.

 HORÁRIO ESTUDANTE DEFERIDO, defiro o Horário Estu-
dante nos termos do parágrafo 2º do art. 175, da Lei 8989/79 
e, por atender aos requisitos exigidos no Decreto 58.073/18, 
com redução da jornada em uma hora na saída do trabalho, 
NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2019, até o término das aulas do 
semestre vigente, como segue:
EH  RF  NOME A PARTIR DE
181612300000000 841.499.8V1 ROSELI GAMA DE AZEVEDO 17/01/2020 A 31/07/2020

LICENÇA GESTANTE DEFERIDA
7849885V1 ANA CASSIA PEROBELLI 180 dias de Licença 

a partir de 09/01/2020 em razão do nascimento de seu Filha.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6048170/3 ARLETE PRESTES DUARTE COZZOPOLI NIVEL III 1 AS16 21/11/2019

 ALTERAÇÃO DE EH
RF NOME DE PARA
612.635.9/2 EUCLYDES PIRES DE CAMARGO 182000050110000 182000000000000

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – 
Concedida nos termos da Lei nº 8989/79, Art. 38, em 

conformidade com o Decreto nº 58.225/2018,
EH RF NOME DIAS A PARTIR
182000030280000 704.878.5/2 ADRIANO CAVALCANTI GONÇALVES 15 06/12/2019
182000040060000 604.367.4/1 MARIA ALVARO DA LUZ 02 12/12/2019

LICENÇA MÉDICA DE CURTA
Concedida nos termos da Lei nº 8989/79, Art. 139, em 

conformidade com o Decreto nº 57.571/2016,
EH RF NOME DIAS A PARTIR
182000040120000 774.675.0/1 ISLAINE GONÇALVES DE SAOUZA 01 25/11/2019
182000070280000 626.403.4/1 ANA MARIA MALLART LLARGES 03 11/12/2019
182000040190000 604.976.1/1 MARLENE REZENDE DA SILVA 03 27/11/2019
182000040260000 707.787.4/2 CELIA REGINA DA CONCEIÇAO SOUZA 01 12/12/2019
182000040010000 837.974.2/1 MARIANA AGUIAR BIANCO DE ABREU 01 01/11/2019
182000040010000 837.974.2/1 MARIANA AGUIAR BIANCO DE ABREU 01 29/10/2019
182000040260000 647.750.0/1 ANTONIO ROJO 01 25/11/2019
182000030270000 652.447.8/1 ROBERTA RITA SCORZA 03 25/11/2019
182000040260000 591.546.5/2 EDISON MARQUES PRASERES JUNIOR 01 11/11/2019
182000040260000 771.702.4/2 CRISTIANO TADEU DA SILVA 02 25/11/2019
182000040260000 735.042.2/1 CAMILA ROCHA DE CAMPOS CAMARGO 02 25/11/2019
182000040260000 790.299.9/1 CIBELI FELIX DE MOURA 02 13/11/2019
182000070280000 572.478.3/1 SUELY APARECIDA CALLEGARI ROMAO 01 11/12/2019
182000060130000 717.234.6/1 ROSEMEIRE HERNANDES RODRIGUES 01 13/12/2019
182000060230000 746.212.3/1 CHRISTIANE AKEMI IKEDA 01 10/12/2019
182000030100000 739.816.6/3 SHIRLEY BETANIA DE SOUZA CRUZ 03 11/12/2019
182000070050000 729.845.5/1 MARCELO TAVELLA 02 09/12/2019
182000030280000 789.850.9/1 GEISON GOÇALVES DOS SANTOS 01 06/12/2019
182000030280000 704.878.5/2 ADRIANO CAVALCANTI GONÇALVES 01 03/12/2019
182000060030000 661.436.1/1 CLAUDIA DE LIMA PAFFI IDAL 03 02/12/2019
182000060250000 750.544.2/1 ESTEVINA MARIA MOREIRA 01 05/12/2019

LICENÇA MÉDICA DE CURTA – TORNANDO SEM EFEITO 
PUBLICAÇÃO DO DOC 16/01/2020, PG. 32

Concedida nos termos da Lei nº 8989/79, Art. 139, 
modificada pelo Decreto nº 57.571/2016,
EH RF NOME DIAS A PARTIR
182000040060000 604.367.4/1 MARIA ALVARO DA LUZ 02 12/12/2019

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5820138/1 ANTONIO GENARINO DI STASI NIVEL IV 1 ANS15 02/05/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 OMISSÃO
Diante da situação epidemiológica no município em 

relação ao sarampo, a Coordenadora Regional de Saúde 
Sul – Sandra Maria Sabino Fonseca, convoca os servidores 
mencionados abaixo, para prestarem serviços da Força 
Tarefa na vacinação de sarampo, nas unidades relacio-
nadas abaixo:
DATA
15/01/2020 NOME RF / RG LOCAL DE AUTUAÇÃO
Enfermeiro Rilza Maria de Jesus 806.839.9/1 UBS Chácara Santo Antonio - tarde
Auxiliar de 
Enfermagem

Maria Helena Bridi 
Gonçalves

652.091.0/1 UBS Chácara Santo Antonio - tarde

Anotador Rita Acácia Silva 20.795.949 UBS Chácara Santo Antonio - tarde

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 RECURSOS HUMANOS
OPÇAO DE INCLUSAO NA BASE DE CONTRIBUIÇAO DO RPPS
Nos termos da Portaria nº 074/SMG.G/2009 , alterações 

introduzidas na Portaria 32/SEMPLA.G/2012, o Centro de Re-
cursos Humanos, da Secretaria Municipal da Saúde, faz publicar 
as opções de inclusão na base de contribuição do RPPS, dos 
servidores abaixo:
Nome Reg. Func. Vinc. Parcelas A partir
Edneusa Carvalho de Oliveira 703.851.8 2 009 01/11/2019

ALTERAÇÃO DE EH PARA FINS DE ACERTO CRS NORTE
REG.FUNC. NOME DE PARA

Supervisão Técnica de Saúde Casa Verde
662.185.6v1 Claudia Regina M dos Reis 182400040060000 182400040070000
718.206.6v3 Roberto Rodrigues 182400040060000 182400040030000
318.585.1v1 Rosemary Apª Ribeiro 182400040060000 182400040070000
786.568.6v1 Yuri Alexandre C Figueiro 182400040060000 182400040070000

Supervisão Técnica de saúde Santana/Jaçanã
819.226.0v1 Marilia Simões do Nascimento 182400030250000 182400080000000
783.647.3v1 Ana Claudia de Souza 182400030060000 182400030040000
789.670.1v1 Cristiane Pereira dos Anjos 182400030060000  182400030040000

Supervisão Técnica de Saúde Perus
730.566.4v1 Gisele de Moraes Souza 182400130060000 182400130000000
625.002.5v1 Vanderlei Vaz Balleteros 182400060150000 182400130100000
784.239.2v1 Neuza Maria de Oliveira 182400130050000 182400130100000


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-01-21T03:46:29-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




